

خبر

تقویت گردشگری در تفاهمنامه سجاد با وزیر ترکیه



همزمان با سفر رئیس‌جمهور ترکیه به ایران، وزیر ورزش و جوانان این کشور در نهاد ریاست جمهوری با حمید سجادی، وزیر ورزش ایران دیدار کرد. در این دیدار که به مدت ۹۰ دقیقه برگزار شد، «محمد محرم غصاب اغلو» با ابراز علاقه به ایران و ظرفیت‌های گسترده همکاری بین دو کشور ایران و ترکیه در حوزه «ورزش و جوانان»، بار دیگر از وزیر ایران برای حضور در مسابقات کشورهای اسلامی دعوت کرد.

در جریان این دیدار مقرر شد ایران و ترکیه تفاهمنامه‌ای در حوزه ورزش و جوانان امضا کنند که بر اساس مذاکرات انجام شده میان دکتر سجادی و همتای ترکیه‌ای، هشت بند از این تفاهمنامه مختص به همکاری‌های دو کشور در حوزه جوانان است. در این زمینه وزرای ورزش و جوانان ایران و ترکیه توافق کردند تا برنامه‌های گسترده‌ای را برای همکاری در این حوزه تنظیم کنند.

تقویت گردشگری ورزشی دو کشور، برپایی اردوهای مشترک ورزشی و حضور تیم‌های مختلف دو کشور در ایران و ترکیه از جمله دیگر توافقی‌های انجام شده بین وزرای ورزش و جوانان دو کشور است.

در این دیدار «اغلو» از وزیر ورزش و جوانان ایران برای سفر به ترکیه و بررسی ظرفیت‌های بیشتر همکاری دعوت کرد. همچنین مقرر شد وزیر ورزش و جوانان ترکیه بار دیگر برای گسترش همکاری‌ها و بررسی ظرفیت‌های جمهوری اسلامی ایران در دو حوزه ورزش و جوانان به ایران سفر کند. در یک ماه اخیر وزیر ورزش و جوانان ایران برای گسترش همکاری با کشورهای مختلف دیدارهایی را با وزرای ورزش و جوانان کشورهای نظیر قطر، آذربایجان، فلسطین و عراق داشته است.

زمان دقیق المپیک لس آنجلس مشخص شد

زمان بازی‌های المپیک تابستانی لس آنجلس ۲۰۲۸ مشخص شد. مراسم افتتاحیه بازی‌های المپیک تابستانی در لس آنجلس در تاریخ جمعه (۲۴ تیر ۱۴۰۷) برگزار می‌شود و مسابقات به طور رسمی روز یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۷ به پایان می‌رسد. تاریخ بازی‌های پارالمپیک تابستانی ۲۰۲۸ نیز مشخص شده است. مراسم افتتاحیه روز سه‌شنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۷ برگزار می‌شود و مسابقات در تاریخ یکشنبه ۶ شهریور ۱۴۰۷ به پایان می‌رسد. لس آنجلس برای سومین بار میزبان بازی‌های المپیک تابستانی است. این شهر قبلاً در سال‌های ۱۹۳۲ و ۱۹۸۴ میزبان این مسابقات را برعهده داشته است. البته پیش از این دوره از رقابت‌ها، بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ در پاریس برگزار می‌شود و قرار است پایتخت فرانسه میزبانی بزرگترین رویداد ورزشی جهان را تقریباً دو سال دیگر برعهده داشته باشد.



باز هم اردن، باز هم یک چهارم نهایی

یک گام تا نیمه نهایی کاپ آسیا

یک بار دیگر یک چهارم نهایی و یک بار دیگر اردن، رقابت تیم ملی بسکتبال با اردنی‌ها در یک چهارم نهایی کاپ آسیا یا همان جام ملت‌های سابق، یکی از پرتکرارترین‌ها طی دو دهه اخیر بوده. تقابلی که مانند سال‌های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۳، یک بار دیگر انجام خواهد شد تا این رقابت تکراری در دهه جدید میلادی هم ادامه داشته باشد. با مشخص شدن هشت تیم برتر کاپ آسیا، مرحله یک چهارم از امروز آغاز می‌شود تا تکلیف چهار تیم راه یافته به نیمه نهایی روشن شود. تیم ایران هم که با صدرنشینی در گروه سوم، به طور مستقیم به این مرحله رسیده بود، پس از دو روز استراحت، باید ساعت ۱۵ امروز در اولین رقابت حذفی خود به مصاف اردن برود. اردنی که در یک شب دراماتیک و عجیب توانست با شکست چین تایپه به جمع هشت تیم برتر راه پیدا کند.

صعود در ثانیه آخر

طبق سیستم برگزاری بازی‌ها، چهار تیم صدرنشین به طور مستقیم به یک چهارم نهایی صعود کردند اما تیم‌های دوم و سوم گروه‌های چهارگانه، ملزم به برگزاری یک دور مسابقه اضافه شدند تا با رقابت با یکدیگر، بتوانند به جمع هشت تیم برتر برسند. رقابت اردن و چین تایپه هم در همین راستا برگزار شد. جایی که تایپه‌ای‌ها تا ثانیه‌های آخر بازی ۹۶ بر ۹۴ از حریف خود پیش بودند اما پرتاب ثانیه‌های پایانی ابراهیم بازیکن اردن، آن هم از نیمه زمین، باعث برد لحظه آخری اردنی‌ها و صعود دراماتیک آنها به نیمه نهایی شد.

گرچه سیاه قدیمی

۱۱ سال پیش و در همین مسابقات بود که اردنی‌ها توانستند ایران را در یک

۷ برد و دو باخت

تیم ملی کشورمان از سال ۱۹۷۳ وارد این رقابت‌ها شد و در ۹ بازی برگزار شده

چهارم نهایی حذف کنند. رقابت‌هایی که در آن زمان تیم قهرمانش را به المپیک لندن می‌فرستاد. به اعتقاد ستاره‌های همان نسل، یکی از بهترین تیم‌های تاریخ بسکتبال ایران در آن دوره وارد قهرمانی آسیا شده بود اما باخت عجیب به اردن، باعث شد تا سال‌های سال، اردن به نماد گربه سیاه ایران در قاره کهن تبدیل شود. البته که پس از آن رویداد، تیم ایران بارها و بارها اردن را شکست داده و دیگر شاید نتوان لقب گربه سیاه ایران را به این تیم داد. با این حال همین نمایش اخیر آنها برابر تایپه و برتری در ثانیه پایانی، نشانه‌ای است بر خطرناک بودن همیشگی تیم ملی اردن.

حذف ارزشمند اندونزی!

یکی دیگر از اتفاق‌های خوب کاپ آسیا در کنار نمایش ارزشمند ایران، حذف اندونزی و نرسیدن آن به یک چهارم نهایی بود. اندونزی به عنوان یکی از سه میزبان جام جهانی ۲۰۲۳، ملزم به حضور در جمع هشت تیم برتر شده بود تا بتواند سهمیه میزبانی‌اش در جام جهانی را قطعی کند. اتفاقی که نیفتاد تا سهمیه میزبان تنها به فیلیپین و ژاپن

برابر اردن، ۷ مسابقه را برده و دو بازی را واگذار کرده که یکی از آنها همان رقابت معروف سال ۲۰۱۱ بود. حالا دو تیم یک بار دیگر در این مرحله مقابل هم قرار می‌گیرند و تکرار چندین و چند باره رقابت با یکدیگر در یک چهارم نهایی رقابت قهرمانی در سطح آسیا را تجربه خواهند کرد.

قرار از تقابل با استرالیا

غلبه بسکتبالیست‌ها بر ژاپن، نه تنها تیم ایران را از انجام یک بازی بیشتر دور نگه داشت بلکه مسیر بسیار راحت‌تری را هم پیش رویشان قرار داد. باخت به ژاپن مساوی بود با یک بازی برابر فیلیپین و پس از آن هم رویارو شدن با استرالیا در یک چهارم نهایی. تیمی که مدعی اصلی و به احتمال

برسد و ۶ سهمیه دیگر به گروه‌های دوگانه مرحله نهایی انتخابی برسد. به این ترتیب تیم ایران این شانس را دارد تا با قرار گرفتن در جایگاه سومی گروه خود در انتخابی جام جهانی هم کسب سهمیه و به جام جهانی صعود کند. اتفاقی که مسیر صعب و دشوار صعود را ساده‌تر کرده و فشار را از دوش بازیکن‌ها و کادر فنی کمتر خواهد کرد.

مسیر ایران تا فینال

تیم ملی بسکتبال در صورت شکست اردن در بازی امروز، راهی نیمه نهایی می‌شود. تیمی که در این مرحله در انتظار ایران خواهد بود، از تقابل لبنان و چین انتخاب خواهد شد. لبنان با صدرنشینی به یک چهارم نهایی رسیده و چین هم پس از ناکامی در مرحله مقدماتی، با شکست اندونزی میزبان به این مرحله رسیده است. هر کدام از این تیم‌ها که به نیمه نهایی برسند، حریف جدی و قدرتمندی برای تیم ایران خواهد بود که البته برای رسیدن به فینال، شکست یکی از این دو قدرت بسکتبال آسیا اجتناب‌ناپذیر به نظر می‌رسد.



شمشیربازی

فتوحی جای رهبری را گرفت

پس از پایان جدول انفرادی مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان در اسلحه ساپر، فدراسیون جهانی، رنکینگ بازیکنان را به روز کرد که طبق این رنکینگ فتوحی وزاهدی صعود کردند اما پاکدامن و رهبری تنزل جایگاه داشتند. پیش از این رهبری بعد از پاکدامن در بین ایرانی‌ها نفر دوم رنکینگ بود که فتوحی در این رنکینگ جدید جای رهبری را گرفت. مجتبی عابدینی هم که دیگر در هیچ مسابقاتی شرکت نمی‌کند، از رنکینگ جهانی حذف شد.



علیرضا طلوع کیان:

تیم در بهترین زمان تغییر کرد

علیرضا طلوع کیان، مربی تیم ملی والیبال تجربه‌اندوزی تیم ملی را بهترین اتفاق لیگ ملت‌ها می‌داند. او می‌گوید: «ایران در هفته سوم تازه بازیکنانی را به جمع خود اضافه کرد که نخستین تجربه حضور در تیم بزرگسالان و لیگ ملت‌ها را پشت سر می‌گذارند. نیاز بود که آنها حضور داشته باشند تا ببینند و یاد بگیرند. اگر هدف مان المپیک بعدی است، در بهترین زمان تیم ایران در کادر فنی و بازیکنان دستخوش تغییرات شد.»



بهمن رضایی:

طلایی‌های توکیو به مراکش می‌روند

سررمی تیم ملی پارادومپدانی از اعزام ۱۰ ورزشکار به مسابقات مراکش خبر می‌دهد و می‌گوید: «بر اساس سیاست کمیته ملی پارالمپیک تنها کسانی به مراکش اعزام می‌شوند که در پارالمپیک توکیو موفق به کسب مدال طلا شده‌اند.» رضایی از امیری، افروز، پایی، زارع، حاتمی، جوانمردی، مهدیون، محمدی، منتقیان و دارابیان به عنوان نفرات اعزامی به مسابقات بین‌المللی مراکش نام می‌برد. این مسابقات شهریور ماه برگزار می‌شود.

مصاحبه

حاج یوسفزاده:

در قونیه می‌فهمیم کجای جودوی دنیا هستیم

محمدرضا حاج یوسفزاده، مدیر فنی تیم ملی جودو معتقد است حضور نماینده‌های ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی بعد از دوره محرومیت کار بزرگی است که می‌تواند شروع خوبی برای جودوی ایران باشد. او که از مربیان باتجربه و موفق جودو است، می‌گوید: «نامه رئیس فدراسیون جهانی برای حضور ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی در واقع نقطه عطفی برای اوضاع این روزهای جودو بود. بعد از دو سال دوری از مسابقات معتبر و بین‌المللی، نمایندگان جودوی ایران فرصت این را پیدا می‌کنند در یک تورنمنت سطح

بالا با رقبای خارجی خود مبارزه کنند. در واقع این رقابت‌ها نشان می‌دهد جودوی ایران کجای جغرافیای جودو قرار دارد.» او معتقد است بازی‌های کشورهای اسلامی فراتر از آسیا و تقریباً یک تورنمنت شبه‌جهانی است: «حضور کشورهای الجزایر، ترکیه، آذربایجان، ازبکستان، مصر و... با جودوگاهایی که سابقه کسب مدال در رقابت‌های جهانی و المپیک را دارند، باعث شده تا میدانی سخت در انتظار جودوگاهای کشورمان باشد و این رقابت‌ها بدون شک می‌تواند شروع خوبی برای جودوی کشورمان باشد.»



احتمال پایان محرومیت جودو وجود دارد و در این شرایط سؤال اساسی این است که آیا امکان کسب سهمیه المپیک وجود دارد آن هم در شرایطی که جودوگاهای ایران مدت زیادی است در هیچ مسابقه‌ای شرکت نکرده‌اند و در رنکینگ جایی ندارند: «اگر محرومیت ایران لغو شود، فدراسیون باید استراتژی جدیدی تعریف کند. در واقع در کنار فعالیت معمول تیم‌های ملی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان باید نفراتی که پتانسیل پیشرفت دارند را گلچین کرده، با حضور در کمپ‌های بین‌المللی و تورنمنت‌های معتبر شرایط را برای رشد آنها فراهم کرد. برای موفقیت بیشتر